Et ipse redimet Israel* ex ómnibus iniquitátibus eius.

Glória Patri et Filio* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío et nunc et semper* et in saecula saeculórum. Amen.

Antiphona

De profúndis clamávi ad te, Dómine.

2^a Antiphona

Speret Israel in Dómino.

Psalmus cxxx

Dómine non est exaltátum cor meum* neque eláti sunt óculi mei,

Neque ambulávi in magnis* neque in mirabílibus super me.

Vere pacátam et quiétam* feci ánimam meam;

Sicut ablactátus in sinu matris suae* sicut ablactátus ita in me est ánima mea.

Speret Israel in Dómino* ex hoc nunc et usque in saeculum.

Glória Patri et Filio* et Spirítui Sancto.

Sicut erat in princípío et nunc et semper*

En zelf zal Hij Israël vrijkopen* van al zijn ongerechtigheden.

Eer aan de Vader en de Zoon* en de Heilige Geest.

Zoals het was in het begin en nu en altijd* en in de eeuwen der eeuwen. Amen.

Antifoon

Uit de diepten heb ik tot U geroepen, Heer.

2^e Antifoon

Dat Israël hope op de Heer.

Psalm 130

Heer, mijn hart is niet hoogmoedig* noch mijn oogopslag verwatent,

Ik wandel niet in grootse dingen* noch in wat te wonderbaar is voor mij.

Tot stilte en rust voorwaar* heb ik mijn ziel gebracht;

Als een gespeend kindje op zijn moeders' schoot* als een gestild kindje, zo is mijn ziel in mij.

Dat Israël hope op de Heer* van nu af en tot in eeuwigheid.

Eer aan de Vader en de Zoon* en de Heilige Geest.

Zoals het was in het begin en nu en altijd*

et in sæcula sæculórum. Amen.

Antiphona

Speret Israel in Dómino.

3^a Antiphona

Et omnis mansuetúdinis eius.

Psalmus cxxxix

Meménto Dómine David* et omnis mansuetúdinis eius.

Quia iurávit Dómino* votum vovit Poténti Iacob:

Non introibo in tabernáculum domus meæ* non ascéndam in lectum strati mei, Non dabo somnum óculis meis* et pálpebris meis dormitatiónem,

Donec invéniam locum Dómino* tabernáculum Poténti Iacob.

Ecce audívimus eam esse in Ephrata* invénimus eam in campis Iaar.

Ingridiámur in tabernáculum eius* adorémus ad scabéllum pedum eius.

Surge Dómine in réquiem tuam* tu et arca fortitúdinis tuæ.

Sacerdótes tui induántur iustítiam* et sancti tui exsúltent.

en in de eeuwen der eeuwen. Amen.

Antifoon

Dat Israël hope op de Heer.

3^e Antifoon

En aan al zijn zachtmoedigheid.

Psalm 131

Denk, Heer, aan David* en aan al zijn zachtmoedigheid.

Hoe hij aan de Heer zwoer* de Machtige van Jacob een belofte deed:

Ik zal de tent van mijn huis niet binnengaan* ik zal mijn rustbed niet beklimmen, Ik zal geen slaap gunnen aan mijn ogen* en mijn oogleden geen sluipering,